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29 czerwca 2026

Rozwój ekonomii społecznej w regionie. Posiedzenie
Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

W naszym Urzędzie odbyło się dzisiaj posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności
Pożytku Publicznego. W obradach, poświęconych rozwojowi i wsparciu sektora
obywatelskiego, uczestniczyła marszałek Renata Janik, jak również dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus, zastępca
dyrektora Arkadiusz Ślipikowski oraz przewodniczący Świętokrzyskiej Rady –
Damian Gad. Głównym przedmiotem spotkania była prezentacja działalności oraz
omówienie kierunków współpracy ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii
Społecznej (ŚOWES), a także Kielecko-Ostrowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii
Społecznej (KOOWES).
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Do dyskusji zaproszono ekspertów w tej dziedzinie – kierownik ŚOWES Elżbietę Cholewę
oraz kierownika KOOWES Dariusza Kurcmana. Uczestnicy spotkania mieli okazję zapoznać
się z dotychczasowymi działaniami obu podmiotów i nakreślić plany na najbliższe miesiące.

Marszałek Renata Janik witając uczestników powiedziała: – Ekonomia społeczna
to nie tylko liczby i wskaźniki, to przede wszystkim drugi człowiek. Cieszę się, że
dzięki bliskiej współpracy Świętokrzyskiej Rady z ośrodkami ŚOWES i KOOWES,
możemy jeszcze skuteczniej wspierać tych, którzy tego najbardziej potrzebują.
Naszym wspólnym celem jest tworzenie w województwieświętokrzyskim dobrych
warunków do rozwoju organizacji pozarządowych, co wprost przekłada się na
bezpośrednią pomoc dla mieszkańców naszego regionu.

Współpraca pomiędzy Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego a ośrodkami
wsparcia, takimi jak ŚOWES i KOOWES, jest kluczowa dla budowania silnego i stabilnego
sektora obywatelskiego w regionie. Rada, będąca głosem doradczym i reprezentacyjnym dla
lokalnych organizacji pozarządowych, trafnie diagnozuje oddolne potrzeby i wyzwania. Z
kolei ośrodki wsparcia dysponują konkretnymi narzędziami, wiedzą ekspercką oraz
środkami finansowymi niezbędnymi do tworzenia nowych miejsc pracy i aktywizacji osób
zagrożonych wykluczeniem. Połączenie tych potencjałów gwarantuje efekt synergii – pomoc
trafia dokładnie tam, gdzie jest najbardziej potrzebna, a realizowane projekty skuteczniej
odpowiadają na realne problemy mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (ŚOWES) to akredytowana
instytucja oferująca bezpłatne doradztwo, szkolenia i dotacje dla organizacji pozarządowych,
spółdzielni socjalnych oraz przedsiębiorstw społecznych. Głównym celem ośrodka jest walka
z wykluczeniem społecznym i pomoc w tworzeniu nowych miejsc pracy.
Powiaty objęte wsparciem ŚOWES (prowadzony m.in. przez Caritas Diecezji Kieleckiej oraz
partnerów) obsługuje głównie subregion południowy województwa świętokrzyskiego.
Zrzesza on oraz świadczy usługi dla następujących powiatów:

Buski
Jędrzejowski
Kazimierski
Opatowski
Pińczowski
Sandomierski
Staszowski
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Włoszczowski

KOOWES (Kielecko-Ostrowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej) to projekt
prowadzony przez Stowarzyszenie Integracja i Rozwój. Ośrodek działa na obszarze
województwa świętokrzyskiego, zrzeszając następujące powiaty:

Kielecki
Miasto Kielce
Ostrowiecki
Starachowicki
Konecki
Skarżyski
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